
ASSESSORE A

L'anno  duemilatredici il giorno  ventisette del mese di settembre alle ore 16:15, nella sala
delle adunanze.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge sull’ordinamento delle
autonomie locali, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.     2  e assenti n.    1

Assume la presidenza il Signor SPACONE PIETRO in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Signor COLELLA FRANCA

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

SPACONE PIETRO

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

SILVANI LUCA VICE SINDACO

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

SPACONE GEMMA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  46   Del  27-09-13

COMUNE  DI  SCANNO
Provincia di L’Aquila

Oggetto: SISTEMAZIONE STRADA DOMENICO TANTURRI - DETERMINA=
ZIONI



Premesso che:
si rende necessario intervenire per l’eliminazione della frana in via Domenico
Tanturri;
il Commissario Straordinario Prefettizio con i poteri della Giunta Comunale, con
atto n 62 del 18 maggio 2013 approvò la progettazione preliminare per le messa
in sicurezza della sede stradale per un importo di € 120.206,88;
il Consiglio Comunale con atto n 8 del 30 giugno 2013 stabilì di finanziare i
lavori con le economie del mutuo contratto, da questo Comune, in data 18
dicembre 2008 con la Cassa di Risparmio dell’Aquila per un importo di €
125.241,10;ù
Considerato che la Regione Abruzzo, nel mese di settembre, ha concesso a

questo Comune un contributo ai sensi della L.R. 25/2011 pari a € 88.600,00 per
interventi finalizzati alla realizzazione di opere infrastrutturali e di difesa del suolo a
favore dei Comuni;

Ritenuto, pertanto, destinare il contributo succitato all’intervento per la
riparazione della strada in Via Domenico Tanturri, liberando quindi le economie del
mutuo contratto in data 18 dicembre 2008 con la CARISPAQ, che tornano così
disponibili per le finalità l’importo corrispondente al contributo regionale

Visto il D.lgs n 267/2000;
Visti i pareri dei responsabili di area
Con voti unanimi

DELIBERA

Rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.
destinare il contributo della Regione Abruzzo e concesso a questo comune, ai2.
sensi della L.R. N. 25/2011,  per un importo di € 88.600,00 agli interenti di
sistemazione della strada via Domenico Tanturri;
dare atto che le economie del Mutuo contratto con la Cassa di Risparmio3.
dell’Aquila in data 18 novembre 2008, di € 120.206,88, tornano così ad essere
disponibili per la finalità originariamente stabilite per l’importo pari al
contributo regionale
dare Comunicazione al Consiglio Comunale, nella sua prossima seduta, del4.
presente atto.

DELIBERA DI GIUNTA n.46 del  27-09-2013 pag. 2  COMUNE DI SCANNO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
SPACONE PIETRO

Il Segretario                                                                             L’Assessore
 COLELLA FRANCA                                                             SILVANI LUCA

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTAB.

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to SPACONE CESIDIO

PARERE:   in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to TARULLO PIERMASSIMO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa in data odierna all'Albo Pretorio-
e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, ai sensi e gli effetti dell’Art. 124, del D.Lgs
267/2000.

Si attesta che la presente deliberazione, a cura del servizio protocollo del Comune-
viene contestualmente trasmessa, in elenco, ai consiglieri Capogruppo.

                  Scanno, li 09-10-13
IL SEGRETARIO COMUNALE

Pubblicata il_______________Al n.ro________

COMUNE DI SCANNO
UFFICIO DI SEGRETERIA

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la su estesa deliberazione del 27-09-2013
 n. 46 è divenuta esecutiva ad ogni effetto di legge, in quanto:
[] Sono decorsi i termini di cui all’art. 134, comma 3 del D.Lgs 267/2000
[] L’atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs 267/2000)
    Scanno,

IL SEGRETARIO COMUNALE

COMUNE DI SCANNO (AQ)

DELIBERA DI GIUNTA n.46 del  27-09-2013 pag. 3  COMUNE DI SCANNO



Per copia conforme all’originale
Scanno lì_____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n.46 del  27-09-2013 pag. 4  COMUNE DI SCANNO


